
Wycieczka zawodowa klasy IBO i IIBH do Ogrodzieńca 
 
       28 listopada 2017 roku dzięki uprzejmości Pana Dyrektora Marka Mocnego uczniowie 
klasy IBO i IIBH uczestniczyli w wycieczce zawodowej do „Poziom 511 Design Hotel&SPA” 
 
   Czterogwiazdkowy hotel wkomponowany w zbocze Podzamcza od strony ulicy Bonerów 
wraz z rozbudowanym i zmodernizowanym budynkiem byłego schroniska młodzieżowego 
stanowi kompleks hotelowy o bardzo oryginalnej i nowoczesnej architekturze na Szlaku 
Orlich Gniazd Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej ,300 metrów od Zamku Ogrodzieniec. 
 
                            Wycieczka zawodowa miała na celu rozwijanie kompetencji społecznych 
i komunikacyjnych uczniów oraz pogłębianie ich integracji w swoim gronie i wśród nowo 
poznanych osób. 
 
   Wycieczka była też lekcją terenową ogrodnictwa i kształtowania zieleni na przykładzie 
kompozycji krajobrazowej „Poziom 511 Design Hotel&SPA” 
   To bardzo unikatowy w skali Polski przykład nieburzenia i nie tworzenia destrukcji                 
w krajobrazie a wręcz przeciwnie harmonijnego wkomponowania surowej i oszczędnej     
w środkach architektury w pejzaż jurajski i sąsiedztwo „jurajskiego gniazda- Zamku 
Ogrodzieniec. 
   Uczniowie poznali zieleń towarzyszącą obiektom hotelowym,elementy małej architektury    
i sposób wykorzystania naturalnej i w niewielkim stopniu zmienionej rzeźbie terenu do 
potrzeb gości hotelu i osób korzystających z jego uroków. 
 
   W czasie podróży do Ogrodzieńca uczestnicy wycieczki zawodowej mieli możliwość 
poznania :konkretnych miejsc geograficznych;miasta Skała, Wolbrom ,Pilica,Olkusz, 
obszarów; Płaskowyżu Skalskiego,doliny Pilicy,początku Wielkiej Wyżyny Śląskiej,skraju 
Pustyni Błędowskiej oraz gór na horyzoncie ponad miastem Krakowem. 
 
   Przystankiem w podróży był Rezerwat przyrody „Smoleń” z chronionymi wapiennymi 
ostańcami,ruinami XVI-wiecznego zamku Pilcza i pokrywą leśną lasów bukowo-grabowo-
modrzewiowych. Krajobraz historyczny tego około 5 hektarowego terenu jest przykładem 
pozytywnym współczesnego kształtowania na tym obszarze krajobrazu kulturowego. 
   Uczniowie poznali stan odbudowy zamku i przystosowania do celów spacerowych 
otoczenia i lasu zamkowego. 
 
   Pan Patryk Smentek -specjalista ds. sprzedaży i marketingu hotelu w bardzo 
szczegółowy sposób zaznajomił uczniów klasy IIBH i IBO z hotelem. 
Były to pomieszczenia i wyposażenie; 
-pokoi hotelowych różnego standardu, 
-dwóch sal konferencyjnych, 
-kącika zabaw dla dzieci, 
-kącika Book Store, 
-basenu,strefy saun i wypoczynku, 
-restauracji, 
-tarasów wypoczynkowych, 
-recepcji. 
 Wycieczka zawodowa była bardzo pouczająca,dająca dużo doświadczeń uczniom              
i kolejnym owocnym etapem ich edukacji. 
 

Opracował Jacek Kowalczyk 
 



 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


